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6.Sınıf Sosyal Bilgiler Konu Özetleri 

 

Ünite 6  : Yönetime Katılıyorum 

Konu   : Anayasal Güvence Altındayız 

 

Mağdur olduğunu düşünen anayasada yazılı olan dilekçe haklarını kullanarak Tüketici 

Hakem Heyeti Başkanlığına başvurmuşlardır. Dilekçeleri değerlendirecek olan Tüketici Hakem 

Heyeti, bankalar ve vatandaşlar arasındaki sorunları kanunlara uygun olarak çözecektir. Dilekçe 

hakkımız anayasal güvence altındadır. Sizler de herhangi bir sorunla karşılaştığınızda veya 

isteklerinizi yetkili mercilere bildirmek istediğinizde dilekçe hakkınızı kullanabilirsiniz. 

 

 
İnsanların doğuştan sahip oldukları haklar vardır. Bu haklar anayasamızda güvence 

altına alınmıştır. Dilekçe hakkı gibi anayasal güvence altında olan haklarımızdan bazıları aşağıda 

verilmiştir. 

 

 
İnsanların en temel haklarından biri yaşama hakkıdır. Bu hak başka kişiler tarafından 

engellenemez. Kişi dokunulmazlığı anayasal güvence altındadır. Buna aykırı davranan bir kişi 

olursa suç işlemiş sayılır. 

 

 
Televizyon izleyerek, Genel Ağ’ı takip ederek, telefonla konuşarak ülkemizde ve 

dünyadaki gelişmeler hakkında bilgi sahibi oluyoruz. Tüm bunlar anayasada bulunan 

haberleşme hürriyetinin bize sağladığı haklardır. Herkes anayasal haklarının neler olduğunu 

bilmelidir. Çünkü sahip olduğu hakları bilmeyen kişiler, herhangi olumsuz bir durumda haklarını 

kullanmakta sıkıntı yaşayabilirler. Haberleşme özgürlüğü engellenmeye çalışılan bir birey en 

yakınında bulunan polis karakoluna başvurmalıdır. Bu durumda görevli memurlar, haberleşme 

hürriyetini engellemeye çalışanlar hakkında yasal işlemleri başlatacaktır. 
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İnsanlar herhangi bir konu hakkında düşünce ve kanaatlerini özgürce açıklama hakkına 

sahiptir. Hiç kimse başka bir insanı düşüncelerini açıklamaya zorlamamalıdır. Bunu kullanma 

hakkı tamamen bireyin hür iradesine bırakılmıştır. Bu hakkımız anayasal güvence altındadır. 

 

 
Ülkemizde herkesin eğitim ve öğrenim hakkı bulunmaktadır. Bu haktan hiç kimse 

yoksun bırakılamaz. Bireyler ilgili yaş gruplarına göre ülkemizde bulunan eğitim kurumlarında 

bu haklarını kullanırlar. T.C. Millî Eğitim Bakanlığı eğitim ve öğretim işlerinin denetim ve 

gözetimini yapmaktadır. 

 

 
İnsanlar çalışarak geçimini sağlama ve çalışma süreleri içinde dinlenme hakkına sahiptir. 

Hiç kimse isteği dışında çalışmaya zorlanamaz. Çalışan insanlar aynı zamanda belli sürelerde 

dinlenmelidir. Ülkemiz üretim yaparak ekonomik yönden kalkınabilir. Bu sebeple çalışmak aynı 

zamanda bizler için bir sorumluluktur. 
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Sağlık hakkı, herkesin yaşamını sağlıklı bir şekilde devam ettirebilmesi için devletten 

gerekli çalışmaların yapılmasını isteme hakkıdır. Devlet kişilerin sağlık haklarının gerçekleşmesi 

için sağlık kurumlarını oluşturarak halka sağlık hizmeti vermeli, koruyucu sağlık hizmetleri 

yürütmeli, kişileri sağlıklı ve dengeli bir biçimde beslenebilecekleri yaşam standardına 

ulaştırmalı ve çevreyi insanların yaşamlarını sağlıklı bir şekilde sürdürebilecekleri duruma 

getirmelidir. Çevreyi geliştirmek, çevre sağlığını korumak ve çevrenin kirlenmesini önlemek 

devletin ve vatandaşların ödevidir. 

 

İnsanın insan olmaktan doğan ve hayatını devam ettirebilmesi için gereken asgari 

ihtiyaçlarını karşılayabilmesi gerekmektedir. Gelişen ve değişen dünya şartları içerisinde; 

beslenme, barınma, giyim, temizlik, ısınma, aydınlanma, ulaşım, haberleşme gibi ihtiyaçlarını 

karşılayan tüketicilerin karşılaştığı sorunları çözmek devletin en temel görevlerinden biridir. 

 

Vatandaşlık hakkı, anayasamızda bizlere tanınmış haklardan biridir. Vatandaşlık hakkı 

aynı zamanda devlete karşı yapmamız gereken bazı sorumlulukları da beraberinde getirir. 

Bunlar “vatandaşlık görevleri” olarak da adlandırılır. Vatandaşlık görevlerimizle ilgili aşağıda 

verilenleri inceleyiniz. 
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